MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Página 1 de 2

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – EDITAL Nº 80/2022
RETIFICAÇÃO RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DISSERTATIVA

A Comissão Organizadora Local, torna público o Resultado Preliminar da Prova Dissertativa:

ÁREA/DISCIPLINA: Desenho Técnico, Sistemas e Técnicas Construtivas e Estruturas Tradicionais e Contemporâneas, Conteúdos Afins e Projetos - Ouro Preto.

OBS. Os recursos poderão ser interpostos nos dias 03 e 04 de maio de 2023. As demais datas permanecem inalteradas

Ordem Inscrição CANDIDATOS APROVADOS - AMPLA CONCORRÊNCIA Prova Dissertativa Situação

1º 88292 JACQUELINE CARDOSO FERREIRA 94,5 Classificado

2º 88876 AGABO CARVALHO SILVA 93,0 Classificado

3º 87752 FELIPE SERGIO BASTOS JORGE 90,8 Classificado

4º 88677 LUCAS FONSECA CAETANO 90,0 Classificado

5º 88802 VITOR FREITAS MENDES 89,8 Classificado

6º 88890 CICERO MENEZES DA SILVA 86,0 Classificado

7º 86854 JOSUE COELHO DO AMARAL JUNIOR 85,3 Desclassificado1

8º 88452 BRENDA MELO BERNARDES 85,0 Desclassificado1

9º 88225 PATRICIA RODRIGUES BALBIO DE LIMA 75,5 Desclassificado1

10º 88678 JOSE LUIZ ERNANDES DIAS FILHO 75,5 Desclassificado1

11º 87986 GUILHERME DE OLIVEIRA WALTER 72,3 Desclassificado1

12º 87653 PAULO JUNIO RODRIGUES TEIXEIRA 71,3 Desclassificado1

13º 87025 KELVIN DE PAULA SOBRINHO 69,0 Desclassificado2

14º 88681 BRUNA SILVA ALMADA 68,8 Desclassificado2

15º 88576 CLEIDE MARA DE CASTRO 61,5 Desclassificado2

16º 88463 ALAERCIO DE SOUSA CARDOSO 58,5 Desclassificado2

17º 87636 LILIANE MARCIA LUCAS SAYEGH 58,0 Desclassificado2

18º 87899 BRUNA ANDRADE FERREIRA 57,8 Desclassificado2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Página 2 de 2

19º 89051 TAMARA DE CARVALHO FREITAS 54,5 Desclassificado2

20º 87689 WILIAN DANIEL HENRIQUES DO AMARAL 52,5 Desclassificado2

21º 88700 JANSEN LEMOS FARIA 51,5 Desclassificado2

22º 87948 LAERCIO MESQUITA JUNIOR 43,3 Desclassificado2

23º 87440 THAIS HOELZLE ALVES DA COSTA 34,5 Desclassificado2

24º 86874 LILIANE CRUZ GOMES DE SOUZA SANTOS 34,3 Desclassificado2

25º 87977 TATIANE FERNANDES MATIAS PEREIRA 33,5 Desclassificado2

26º 88201 VICTOR REZENDE CARVALHO 27,3 Desclassificado2

27º 88320 ANDREIA DA CONCEICAO DE FARIA 24,8 Desclassificado2

28º 88033 DAVID MARCELO DA SILVA - Eliminado³

29º 87125 GUSTAVO HENRIQUE NALON - Eliminado³

CANDIDATOS APROVADOS – COTAS PARA PESSOAS PRETAS E PARDAS (Lei 12.990/14)

1º 88163 LEANDRO ALVES EVANGELISTA 59,0 Desclassificado2

2º 88702 FERNANDA PEREIRA DA FONSECA ELOI 0,0 Desclassificado2

CANDIDATOS APROVADOS – COTAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (Decreto 9508/2018)

1º 88876 AGABO CARVALHO SILVA 93,0 Classificado

¹-Desclassificado – conforme item 11.7.1 do Edital 76/2022;
²-Desclassificado – conforme item 11.6.1 do Edital 76/2022;
³- Eliminado – conforme item 11.4 letra “c” do Edital 76/2022.

Ouro Preto-MG, 03 de maio de 2023.

Comissão Organizadora Local

	Ouro Preto-MG, 03 de maio de 2023.